
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00C8C9L* 
UOHSX00C8C9L 
  
 
Číslo jednací:   
ÚOHS-D0127/2019-10262/2019/441/LKr  Brno: 11. 4. 2019 
 

 

Vážený pane předsedo, 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále také jako „Úřad“) obdržel dne 25. 3. 2019 Váš dopis, 
ve kterém žádáte o odpovědi na konkrétní výkladové otázky k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) a k jeho vztahu 
k zákonu o dráhách. 

K Vašemu dotazu považuji za nezbytné uvést, že v oblasti dozoru nad zadáváním veřejných zakázek 
má Úřad na základě § 248 ZZVZ zejm. povinnost rozhodovat, zda zadavatel při zadání veřejné 
zakázky, udělení koncese postupoval v souladu se zákonem. Dále může projednávat přestupky 
a ukládat nápravná opatření či sankce.  

Úřad však může tuto svoji pravomoc realizovat výlučně v rámci správního řízení zahájeného buď na 
návrh oprávněné osoby, nebo z moci úřední, přičemž vyjadřovat se ke konkrétním skutkovým 
okolnostem a podávat závazný výklad právních předpisů, nad jejichž dodržováním vykonává dozor, 
je Úřad oprávněn toliko v pravomocném rozhodnutí vydaném v průběhu správního řízení.1   

Gestorem zákona je Ministerstvo pro místní rozvoj, které k naplnění úkolu metodické podpory 
zřídilo speciální e-mailovou adresu pro dotazy – dotazynzzvz@mmr.cz – a speciální telefonní 
linku2. Na internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj jsou rovněž dostupná jejich 
výkladová stanoviska a metodické pokyny.3 Další užitečné informace je možné nalézt též na 
webových stránkách Úřadu (www.uohs.cz), např. ve sbírce rozhodnutí, kde jsou dohledatelná již 
vydaná pravomocná rozhodnutí.  

Úřad zveřejňuje svá pravomocná rozhodnutí z oblasti přezkumu veřejných zakázek na základě 
zákonné povinnosti ve veřejně přístupné databázi na svých stránkách (viz 
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti.html). Dále v rámci prevence 
porušování zákona Úřad zveřejnil některá výkladová stanoviska týkající se potenciálních 
                                                      
1 Pravomocné rozhodnutí je navíc závazné pouze ve svém výroku, a to nikoliv všeobecně, nýbrž toliko pro vymezenou 
skupinu subjektů (srov. § 73 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů). 
2 http://www.portal-vz.cz/cs/Uvodni-strana 
3 Stanoviska ministerstva jsou dostupná na internetových stránkách www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-
zakazek/Metodiky-stanoviska 

mailto:dotazynzzvz@mmr.cz
http://www.uohs.cz/
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti.html
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska
http://www.portal-vz.cz/cs/Jak-na-zadavani-verejnych-zakazek/Metodiky-stanoviska


Č. j.: ÚOHS-D0127/2019-10262/2019/441/LKr  
 

2 

problematických ustanovení (viz https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/vykladova-stanoviska-a-
metodiky.html).  

Ve větších podrobnostech se k Vašemu dotazu nemohu vyjádřit, neboť Úřad je oprávněn svoji 
pravomoc realizovat výlučně ve správním řízení prostřednictvím svých rozhodnutí, jak již bylo 
uvedeno výše.  

Děkujeme Vám za projevenou důvěru, s níž jste se na Úřad v dané věci obrátil.  

 
 
 
S pozdravem 
 
 

Mgr. Pavlína Škodová, LL.M. 

vedoucí Oddělení právního 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře, Ing. Pavel Kodym, předseda, k rukám JUDr. Evy Kášové, 
Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1 

https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/vykladova-stanoviska-a-metodiky.html
https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/vykladova-stanoviska-a-metodiky.html

		2019-04-11T06:48:04+0000
	Not specified




